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دانشمندان نحوه سازگاری گیاهان باستانی
 را با زمین کشف کردند

و  علمــی  گــروه 
آموزشــی- یــک مطالعه 
جدیــد راز قدیمی در حوزه 
دیرین شناســی را برمــا و 
مشــخص کرده اســت که 
گیاهان اولیه چگونه از طریق 
تغییراتــی در سیســتم های 

آوندی خود توانستند از محیط های آبی به خشکی گذر کنند. دانشمندان از سال ها 
پیش در تاش بودند تا دریابند چگونه گیاهان اولیه زمین توانســته اند خود را با 
زیستگاه های جدید وفق دهند و به فراتر از محیط های مرطوب و باتاقی اصلی 
خود بروند. این گیاهان کوچک بودند و معمولا بیش از چند ســانتی متر ارتفاع 

نداشتند و در نزدیکی نهرها و برکه ها یافت می شدند.
با این حال، این گیاهان حدود ۴۰۰ میلیون سال پیش سیستم های آوندی را 
توسعه دادند که به آنها اجازه می داد آب را به طور موثرتری از خاک استخراج و از 
آن برای فتوسنتز استفاده کنند؛ تغییری که تاثیر قابل توجهی بر جو و اکوسیستم های 
زمین داشت. اکنون تیمی از محققان با کشف این که چگونه این گیاهان باستانی 
توانســته اند در زیستگاه های جدید با دسترسی محدود به آب رشد کنند، یک 
معمای ۱۰۰ ســاله را در دیرین شناسی حل کرده اند. مطالعه ای که توسط تیمی 
از محققان دانشگاه »ییل« در نشریه »ساینس« منتشر شده است نشان می دهد که 
یک تغییر کوچک در سیستم آوندی گیاهان آنها را در برابر خشکسالی مقاوم تر 
کرده و به آنها اجازه داد تا در محیط های جدید و خشــک تر رشــد کنند. این تیم 
تحقیقاتی به رهبری پروفسور »کریگ برودرسن« استاد دانشکده محیط زیست 
دانشــگاه ییل کار کرده و نتایج این تحقیق راه های جدیدی را برای اکتشاف در 
این زمینه باز کرده است. انگیزه محرک این مطالعه تحقیقی ، مباحثات یک قرن 
اخیر در این خصوص بوده است که چرا سیستم آوندی ساده و استوانه ای گیاهان 
اولیه زمینی به سرعت به شکل های پیچیده تری تغییر یافت. در دهه ۱۹۲۰میادی 
دانشــمندان این پیچیدگی فزاینده در سوابق فسیلی را مورد توجه قرار دادند اما 

نتوانستند علت این تغییرات تکاملی را مشخص کنند. 
در طول دهه گذشته، برودرسن و همکاران او پیامدهای چگونگی ساخت 
سیستم های آوندی گیاهان امروزی بخصوص در شرایط خشکسالی را بررسی 
کردند. هنگامی که گیاهان شــروع به خشک شدن می کنند، حباب های هوا در 
آوند چوبی )xylem( - بافت تخصصی برای انتقال آب و مواد مغذی از خاک 
به ساقه ها و برگ ها – گیر می کنند. حباب ها حرکت آب را مسدود می کنند و 
در صورت عدم کنترل، آنها در سراسر شبکه پخش می شوند و ارتباط گیاهان با 

خاک را قطع می کنند و در نهایت به مرگ گیاه منجر می شوند. 
امروزه جلوگیری از تشکیل و گسترش این حباب ها برای تحمل خشکسالی 
اهمیــت حیاتی دارد. این تیم تحقیقاتی همیــن تفکر را برای توضیح الگوهای 
سازمان دهی آوندی در سوابق فسیلی به کار برد. سیستم های آوندی استوانه ای 
شکل در گیاهان اولیه زمین شبیه به دسته ای از نی )straws( بودند و در ابتدا در 
زیستگاه های آبی اولیه شان به خوبی به آن ها خدمت کرده بودند. اما هنگامی که 
آنها به زمینی با منابع آبی کمتر حرکت کردند مجبور شدند بر حباب های هوای 

ناشی از خشکسالی غلبه کنند. 
گیاهان اولیه زمینی این کار را با تغییر شکل آوند چوبی اجدادی و استوانه ای 
شــکل به شــکل های پیچیده تر انجام دادند که از پخش شــدن حباب های هوا 
جلوگیری می کرد. از نظر تاریخی، مشاهده افزایش پیچیدگی آوندی در سوابق 
فســیلی، امری تصادفی و کم اهمیت و به عنوان محصول جانبی رشــد اندازه 
گیاهان و ایجاد ســاختارهای پیچیده تر آنها در نظر گرفته شده است. اما مطالعه 
جدیــد این دیدگاه را نقض می کند. »مارتین بودا« از محققان این مطالعه گفت: 
»این اتفاق در واقع یک علت تکاملی برای آن وجود دارد. فشــار شدید به علت 
خشکسالی باعث شد این اتفاق روی دهد. این معمای ۱۰۰ ساله ای بود که اکنون 

به آن پاسخ داده ایم.«

گــروه علمــی و آموزشــی-  ربات های 
ساخته شــده در ســال ۲۰۲۲ میــادی باهوش تر، 

کوچک تر شده اند.
پیشرفت در ســاخت این ربات ها به پشتوانه 
هوش مصنوعی پیشرفته و حسگرهای الکترونیکی 

کوچک تر روی داده است.
با هم نگاهی به برخی از آن ها می اندازیم:

ربات حشره
در ســال ۲۰۲۲، دانشــمندان در تاش برای 
ســاختن ربات های کوچک تر، از دنیای حشــرات 
الهام گرفتند. آن ها حسگرهای چاپ شده سه بعدی 
را به سوسک هیسینگ ماداگاسکار بستند تا قربانیان 
احتمالی را در زلزله ها بیابند. دانشــمندان حشرات 
کاماً  رباتیکی ســاختند که می توانند نشت گاز را از 
طریق بوکشیدن پیدا کنند؛ همچنین موفق به ساخت 
کرم های شــب تاب رباتیک شدند که به طور بالقوه 

می توانند مزارع را در فضا گرده افشانی کنند.
ربات های انسان نما

در سال ۲۰۲۲، جســت وجوی بی پایان برای 
ســاخت ربات هایی به شکل انسان به موفقیت های 
چشــمگیری منجر شــد. ایان ماســک از نمونه 

اولیه ربات اپتیموس )optimus( شــرکت تسا 
پرده برداری کرد. این ماشین های دوپا رکورد سرعت 
را شکستند و شرکت گوگل توانست نمونه ای از این 

ربات بسازد که همبرگرها را سرخ می کند.
ربات های خدماتی

کمبود نیروی کار در عصر کرونا موجب شــد 
رســتوران ها ربات ها را به جای انسان ها استخدام 
کنند. آن هــا می توانند کارهایی مانند ســرخ کردن 

سیب زمینی  و پذیرایی با نوشیدنی را انجام دهند.
ربات های پزشکی

پزشکان احتمالاً در کارشان از ربات هایی کمک 
خواهند گرفت که از ژل های نرم بهتر و آهن رباهای 
کوچک تر ســاخته شده اند. یک نمونه از آن ها، یک 
ربات به شکل مار و به اندازه شاخک حشرات است 
که در ریه ها می لغزد و سرطان را تشخیص می دهد.

ربات کارگر انبار کالا
جنگ میان انســان ها و ربات ها به نقطه عطف 
خود رسیده اســت؛ زیرا شرکت های بزرگی مانند 
آمازون و فدِِکس در انبارهای کالا از ربات ها استفاده 
می کنند که می توانند به همان ظرافت انسان ها، اشیا 

را در دست بگیرند.

گروه علمی و آموزشی- نیو eC7 محصولی 
از کمپانی NIO اســت که به تازگی در چین معرفی 
شــده و به عنوان یک پرچمدار موفق شــده تا لقب 
ائروداینامیــک تریــن اس یو وی جهــان را به خود 

اختصاص دهد.
نیو)NIO( نام یک اســتارت آپ چینی است 
کــه از ســال ۲۰۱۴ فعالیت خــود را در زمینه تولید 
خودروهای الکتریکی مجهز به فناوری خودران آغاز 
کرده اســت. دفتر مرکزی این کمپانی در شانگ های 
قرار دارد و حدود ۴ هزار کارمند)آمار ســال ۲۰۱8( 

نیز در نیو مشغول به فعالیت هستند.
نیــو با توجه رویکردهای آینــده نگری که در 
صنعت خودرو پیش روی خود قرار داده، در طراحی 
محصولاتش نیــز تاش می کند تا متفاوت از دیگر 

رقبا عمل کند. 
نیو اکنون یــک افتخار جدید و 

مهم را در دنیای خودرو به نام خود 
ثبت کرده و آن معرفی ائروداینامیک 

ترین شاسی بلند جهان است.
نیو eC7 محصولی است که 
به تازگی در چین معرفی شــده و 

به عنوان یک پرچمدار موفق شــده تا لقب 

ائروداینامیــک ترین اس یو وی جهــان را به خود 
اختصــاص دهد. این خودرو از منظــر ابعاد برابر با 
۴۹68 میلیمتــر در طول، ۱۹7۴ میلیمتر در عرض و 
۱7۱۴ میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. فاصله 

بین محورها نیز ۲۹6۰ میلیمتر محاسبه شده است.
نیو ئی سی7 با ضریب درگ ۰.۲3 توجه محافل 
خودرویی را به خود جلب کرده و رکورد ارزشــمند 
مذکور را به کشــور چین اختصاص داده است. بال 
عقب فعال نیــز در ارتقا ویژگی مذکور برای نیو ئی 

سی7 بسیار اثرگذار است.
در بخش پیشرانه ئی سی7 از دو موتور الکتریکی 
با مجموع خروجی 6۴۴ اســب بخار و گشتاور 85۰ 
نیوتن متر استفاده شده است. خودرو طی 3.8 ثانیه از 

حالت توقف به ســرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت می 
رسد. انرژی مورد نیاز موتورهای الکتریکی از بسته 
باتری 75، ۱۰۰ و یا ۱5۰ کیلووات ســاعت)باتوجه 
به تریم( تامین می شــود. بــرد حرکتی نیز از ۴۹۰ تا 
۹۴۰ کیلومتر محاســبه شده است.در قسمت سقف 
از طراحی پانورامیک شیشــه ای استفاده شده است. 
شیشــه دولایه که کاما عایق صدا و حرارت است 
و فنــاوری به کار رفته در آن امکان تنظیم 5 ســطح 
دسترســی به نور طبیعی به داخل کابین را فراهم می 
کند. سیستم تهویه پیشرفته با دسترسی برای تمامی 
قسمت های کابین و همچنین سیستم صوتی حرفه 
ای با ۲3 اســپیکر بخش دیگــری از امکانات کابین 
محسوب می شوند. صندلی ها ردیف عقب نیز مجهز 

به گرم کن هستند.
تریم پایه ئی ســی7 با قیمــت حدود 7۰ هزار 
دلار روانــه بازار چین خواهد شــد. نمونه مجهز به 
باتری ۱۰۰ کیلووات ســاعت نیز 
از 785۰۰ دلار قیمــت می 
بیشــتر  خورد.اطاعــات 
در رابطــه با ایــن خودرو 
 در آینــده نزدیــک ارائــه 

می شود.

ربات های سال ۲۰۲۲: باهوش تر، کوچک تر 

نیو eC7؛ ائرودینامیک ترین شاسی بلند جهان در چین رونمایی شد

گــروه علمی و آموزشــی-  
داســتان از آنجا شــروع می شود که 
شــورای عالــی انقــاب فرهنگی 
در مــرداد ماه ۱۴۰۰ بــا یک مصوبه 
کنکوری اعام کرد که سهم نمره کل 
سابقه تحصیلی داوطلبان کنکور برای 
پذیرش دانشگاه ها برای پذیرش در 
دانشگاه ها از سال تحصیلی ۱۴۰۲ و 
بعد از آن، با توجه به سابقه تحصیلی 
موجــود و مرتبط در نمره کل نهایی، 
6۰ درصــد با تأثیر قطعــی و مابقی 
۴۰ درصد ســهم آزمون اختصاصی 

خواهد بود.
این مصوبه که در جلســه 8۴3 
شــورای عالی انقــاب فرهنگی به 
تصویب رسید؛ به این معنا بود که پس 
از چند سال تأثیر مثبت نمرات نهایی 
در کنکور، حالا وقتش رســیده است 
که از ســال ۱۴۰۲ نمرات امتحانات 
نهایــی 6۰ درصــد در نتیجه قبولی 
در دانشــگاه ها تأثیر قطعی داشــته 
باشــند. با این مصوبه اهمیت نمرات 
امتحانات نهایی چند برابر شد؛ تا آنجا 
کــه وزارت آموزش و پرورش ناچار 
شــد تا دانش آموزانی که ســال های 
قبل در امتحانات نهایی شرکت کرده 
بودند بتوانند مجــدداً در امتحاناتی 
تحت عنوان آزمون های ترمیم معدل 

شرکت کنند.
بســیاری از دانش آموزان نظام 
قدیم در ســال های قبل در امتحانات 
نهایی مدارس شرکت کردند و اطاع 
نداشــتند که قرار است در سال های 
بعــد قانونی وضع شــود که نمرات 
امتحانــات نهایی تا ایــن اندازه در 
سرنوشــت و قبولی آنــان در کنکور 

مؤثر باشد.
از آنجــا که امتحانــات نهایی 
و نمــره حاصــل از ایــن امتحانات 
در سرنوشــت داوطلبــان کنکور اثر 
گذار شــده است؛ وزارت آموزش و 
پرورش از ابتدا قول داد این آزمون ها 

به خوبی برگزار شود.
یوســف نوری وزیر آموزش و 
پرورش در خصوص برگزاری آزمون 
ترمیم معدل گفــت: دانش آموزانی 
کــه نظام قدیم آموزشــی هســتند؛ 
بایــد بتوانند یــک آزمونی بدهند که 
اســتاندارد باشد و بعد سوابق آنها را 
به سازمان سنجش ارسال کنیم. با این 
حال برگــزاری آزمون های ترمیم و 
امتحانات نهایی آن طور که وعده داده 

شده بود استاندارد از آب در نیامد.
برگــزاری  روز  اولیــن  در 
آزمون های ترمیم نمرات نهایی برای 
داوطلبان کنکور و دانش آموزان پایه 

دوازدهم که قصد داشتند با برگزاری 
یک آزمــون دیگر نمــرات دروس 
نهایــی خــود را بهبود بخشــند؛ در 
آزمون درس ریاضی رشته تجربی در 
حالی که هنوز دقایقی از شروع آزمون 
نگذشــته بود؛ ســوالات در فضای 
مجازی منشــتر شد و چند دقیقه بعد 
پاسخ و کلید این آزمون در کانال های 
تلگرامی در دسترس قرار گرفت. این 
در حالی بود که هنوز داوطلبان ســر 
جلسه آزمون بودند. با این اتفاق، این 
شائبه مطرح شــد که سوالات پیش 
از برگزاری آزمون لو رفته اســت و 
امتحانات از سامت کافی برخوردار 
نیســت؛ مخصوصاً اینکه بسیاری از 
داوطلبان همراه خود گوشی موبایل 

به جلسه آورده بودند.
تعــدادی از دانش آموزان هم از 
این مســاله شکایت کرده و صحت و 
ســامت برگزاری این امتحانات را 

زیر سوال بردند.
محســن زارعی رئیــس مرکز 
سنجش آموزش و پرورش همان روز 
با اذعان به اینکــه در زمان برگزاری 
آزمون در ساعت ۱۰:۱۲ دقیقه یکی از 
داوطلبان از امتحانات ریاضی 3 علوم 
تجربی عکــس گرفت و این عکس 
از طریــق کانال ها و در شــبکه های 
اجتماعی منتشــر شد؛ گفت: ساعت 
برگــزاری آزمون ســاعت ۱۰ بوده 
اما ســاعت ۱۰ و ۱۲ دقیقه سوالات 
منتشــر شده اســت و این به معنی لو 
رفتن سوالات نیست لو رفتن به معنی 
دسترســی به سوالات قبل از امتحان 

است.
آیــا ســوالات آزمون های 

ترمیم لو رفته است؟
با وجود اینکه در کانال ها ساعت 
انتشار سوالات پس از برگزاری امتحان 
پس از پخش برگه ها بوده است؛ با این 
حال به دلیل اینکه بســیاری از دانش 
آموزان گواهی دادند که دوستانشــان 
در جلسه گوشــی موبایل با خود به 
همراه برده بودند؛ و از آنجا که به دلیل 
نبود امکانات کافی چندان نمی توان به 
برگــزاری امتحانات نهایی با نظارت 
صد در صــدی مطمئن بود؛ می توان 
به قطع گفت کــه برخی از داوطلبان 
و شرکت کنندگان در زمان شرکت در 
آزمون ترمیم از ســوالات و پاسخ ها 

مطلع شده اند.
بســیاری از دانش آمــوزان و 
داوطلبان کنکور کــه در آزمون های 
ترمیــم شــرکت کردنــد؛ از پخش 
ســوالات گایه کــرده؛ با ارســال 
مستنداتی از جلسه امتحان نسبت به 

برگزاری این امتحان شکایت نموده 
و خواستار برگزاری مجدد این آزمون 
شدند.قرار بود سوالات مفهومی باشد 
و امنیت برگزاری آزمون حفظ شود. 
اما از دوســتان زیادی می شنوم که با 

خود گوشی به سر جلسه بردند.
یکــی از داوطلبان کنکور که در 
یکی از مــدارس اصفهان در آزمون 
ترمیــم شــرکت کرده بــود؛ گفت: 
مراقب ها در جلسه آزمون مستقیماً به 
ما می گفتند ما کاری با تقلب نداریم. 
برای مــدارس یک منطقه آموزش و 
پرورش مهم است که دانش آموزانش 

معدل بالاتری داشته باشد.
یکی دیگر از داوطلبان کنکور از 
اســتان کرمانشاه با بیان اینکه تصمیم 
گرفته بودم در آزمــون ترمیم معدل 

در خرداد ماه شــرکت کنم؛ گفت: با 
ادامه این روند دیگر نمی دانم چه کار 
کنم. انگیزه خودم را از دســت دادم؛ 
قرار بود ســوالات مفهومی باشــد و 
امنیت برگزاری آزمون حفظ شــود. 
اما از دوســتان زیادی می شــنوم که 
با خود گوشــی به سر جلسه بردند؛ 
همــه داوطلبان هم ایــن کانال ها را 
می شناســند. با این شرایط فقط باید 
در امتحان نمره ۲۰ بگیریم تا امیدی به 
پذیرش در دانشگاه ها را داشته باشیم 
و همه رقبای ما هم با تقلب به نمرات 

عالی می رسند.
بعــد از امتحــان ریاضی 
نوبت به امتحانات درس عربی 

و شیمی رسید
در حالی که مسئولان آموزش و 

پــرورش قول داده بودند تمام تاش 
خود را برای حفظ امنیت در برگزاری 
آزمون های نهایی داشته باشند؛ آمارها 
و عکس های ارســالی نشــان داد در 
امتحان عربی و چند ســاعت بعد در 
امتحان شــیمی هم ما همان تقلب ها 

صورت گرفته است.
این وضع آشــفته موجب شد تا 
وزارت آموزش و پرورش در نهایت 
از پلیس فتــا بخواهد به این موضوع 
ورود کنــد. محســن زارعی؛ رئیس 
مرکــز ارزشــیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش درباره تأمین 
امنیت حوزه هــای امتحانات نهایی 
گفت: برای قطع اینترنت حوزه های 
امتحان، مکاتباتی انجام شده است اما 
هنوز مصوبــه ای برای محدود کردن 

اینترنت نداریم.
زارعــی درباره اینکــه آیا برای 
شناسایی موبایل و ابزارهای جاسوسی 
به تجهیــزات خاصی نیــاز دارید؟ 
متذکر شــد: بخشی از این تجهیزات 
که دستگاه های ســیگنال یاب است 
در برگزاری کنکور توســط سازمان 
سنجش اســتفاده می شود البته تعداد 
این دستگاه ها محدود است همچنین 
حفاظت آزمون باید مرتب در حوزه 
امتحانی تردد داشــته باشد تا متوجه 

مبادله سیگنال شود.
یکی دیگــر از داوطلبان کنکور 
گفت: آقــای زارعی فرمــوده بودن 
هیــچ گونه تقلبی نشــده و نخواهد 
شــد پس چرا دارن بــه پلیس فتا در 
خواســت میدن تــوی نهایی تقلب 
میشه ما نمیتونیم امنیت رو حفظ کنیم 
کمکمون کنید فقط مســئولین دروغ 
می گن امسال از شانس ما کنکور رو 
گند زدن با این تأثیر قطعی نهایی و این 
تقلب ها که خودشــون هم نمی تونن 

جلوش رو بگیرن.
حال ســوال اینجاست که وقتی 
امــوزش و پــرورش از تجهیــزات 
کافی برای برگزاری امتحانات نهایی 
برخــوردار نیســت و در شــرایطی 
که داوطلبان به راحتی گوشــی های 
موبایل به داخل جلســات امتحانات 
نهایــی می برند؛ چــرا 6۰ درصد از 
مســیر ورود به دانشــگاه ها باید در 
آزمون های نهایی تعیین تکلیف شود.
اگر چه قرار است در حوزه های 
امتحانات نهایی از این پس بیشــتر بر 
اســتفاده از راکت های فلزیاب برای 
بازرسی بدنی داوطلبان استفاده شود؛ 
اما چرا در تمام این ســال که نمرات 
امتحانات نهایی بــه طور مثبت و نه 
قطعــی در سرنوشــت داوطلبان اثر 
گذار بود؛ این شــیوه ها به کار گرفته 
نشــده بود تا ما امروز با چنین وضعی 
در برگزاری جلسات امتحانات نهایی 

مواجه نباشیم.
حال این سوال مطرح است؛ آیا 
آن روزها که اعضای شــورای عالی 
انقــاب فرهنگی تأثیــر قطعی 6۰ 
درصدی سوابق تحصیلی در پذیرش 
دانشگاه ها را تصویب کردند از عدم 
آمادگــی وزارت آموزش و پرورش 
برای برگزاری ایمن و صد درصدی 
امتحانات نهایی باخبر بودند یا خیر؟ 
آیا وزارت آموزش و پرورش می تواند 
به ســرعت در آزمون هــای آتی به 
وضع ایده آل دست یابد؟ سرنوشت 
داوطلبان کنکور به تصمیمات امروز 

مسئولان امر مربوط است.

سرنوشت داوطلبان کنکور چه می شود؟

آشفته بازار امتحانات
 ترمیم

در حالی که قرار است پذیرش دانشگاه ها با اعمال ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی همراه باشد؛ نحوه برگزاری
 امتحانات نهایی و بروز تقلب در این آزمون ها سرنوشت داوطلبان را در هاله ای از ابهام قرار داده است.

بســیاری از دانــش آمــوزان و داوطلبان کنکور کــه در آزمون های ترمیم شــرکت 
کردنــد؛ از پخــش ســوالات گلایــه کرده؛ با ارســال مســتنداتی از جلســه امتحان 
نســبت به برگــزاری این امتحان شــکایت نموده و خواســتار برگــزاری مجدد این 
آزمــون شــدند.قرار بود ســوالات مفهومی باشــد و امنیت برگــزاری آزمون حفظ 
شــود. اما از دوســتان زیادی می شــنوم که با خود گوشــی به ســر جلســه بردند.


